
 
大阪掃除に学ぶ会	 令和５年６月度例会のご案内  

	 日本を美しくする会 
	 大阪掃除に学ぶ会会員各位  
 

拝啓	 今年のＧＷは日常を取り戻した感がありますが、特に外国からの旅行者が非常に増えている気がします。 
円安が影響していることに加え、日本の文化を体験しに来られているそうで、我々の誇りと自信に繋がります。 
さて、６月度の月例会は、４年目を迎える島本町の「若山神社」です。須佐之男命（ｽｻﾉｵﾉﾐｺﾄ）を祀る神社です 
からご利益は疫病封じです。6月 30日の各神社の「ちの輪くぐり」には、外国人旅行者の参拝もあるでしょう。 
日本を気持ちよく観光して頂くためにも、お掃除をしてお迎えします。皆さんのご参加をお待ち申し上げます。 

 
日時	 	 ６月１１日（日）	 午前	 ７時３０分	 受付（リーダーミーティング	 ７時１５分～） 

８時００分	 開会式 
８時１５分	 お掃除実習と片付け（約 90分） 
９時４５分	 閉会式 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 １０時００分	 終了予定 
	 	 	 	 場所	 	 若山神社	 	 大阪府三島郡島本町大字広瀬１４９７番地（駐車場はございます）   

（当日連絡先	 ：	 下	 正晴	 	 〇九〇	 八九三七	 〇二六八）  
	 	 	 	 お持ちいただくもの	 	 	 汗拭きタオル	 長靴	 軍手（場合によっては雨具）	 雨天決行です！  

参加費	 	 	 	 	 	 	 	 	 ５００円	 （掃除道具の購入費に充てます） 
申し込み締め切り	 	 	 	 ６月２日(金)（この日を以ってリーダー&サブリーダーを決定いたします）	

FAX 申し込み先	 	 	 	 	 〇七二	 （九二四）	 一六六八	 （瓢月堂）	
＜送迎について＞	 注意：くれぐれも時間厳守でお越しください。  
集合時間：どちらの駅も、午前７時「集合出発」といたします。（徒歩ならば、各駅から約 30 分です） 
①  	 ＪＲ島本駅	 	 南側・駅前ロータリー  
②  	 阪急水無瀬駅	 北側・駅前ロータリー（小さい方のロータリーです） 

     
＜今後の行事のご案内＞	

●	7 月度：未定	

●	8 月度：8 月 27 日（日）	 大阪市立大成小学校	 		 	 	 	 	 大阪掃除に学ぶ会代表世話人	 下 正晴	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 			 	 	 事務局	 	 瓢月堂	 	 	 岡田	 セツ	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 電話	 	 	 ０７２－９９３－２２３５	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＦＡＸ		 	Ｏ七二（九二四）一六六八	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 E-MAIL	 osaka.souji@gmail.com	
 

若山神社	 	 令和 5年 6月度 

お名前	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  ご住所	 電話	 メールアドレス  参加	 	 	 送迎  
回数	 	 	 	 ○印  

 〒  
 
電話	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＦＡＸ  
メールアドレス	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	  
	 	 	 	 	 要  
 
	 	 	 	 	 不要	  

 〒  
 
電話	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＦＡＸ  
メールアドレス  

 
	 	 	 	 	 要  
 
	 	 	 	 	 不要  

 〒  
 
電話	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＦＡＸ  
メールアドレス  

 
	 	 	 	 	 要  
 
	 	 	 	 	 不要  


